МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

«ВЕРХНЕИГНАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени власа захаровича иванова –паймена»

ул. Советская, д. 10, с. Верхнеигнашкино, Грачевский район, Оренбургская область 461818, телефон 8(35344) 33-5-33 e-mail: shkolavsh56@mail.ru

«16» ноября 2021 г. № 23/1-ОД

«О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Верхнеигнашкинская СОШ имени Власа Захаровича Иванова-Паймена»

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения РФ от 01.11.2021 № TB-1913/02 рекомендаций "O направлении методических функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»; приказом МО Оренбургской области от 15.11.2021 №01-21/1699 «О создании функционировании центров образования естественно-научной технологической направленностей "Точка роста" в Оренбургской области в 2022 году», приказом отдела образования Грачевского района от 16.11.2021 №187«О создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" в Грачевском районе в 2022 году», в соответствии с "Дорожной картой" первоочередных действий по созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста", в федерального проекта "Современная школа", рамках национального "Образование"

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МБОУ "Верхнеигнашкинская СОШ имени Власа Захаровича Иванова-Паймена" Центр образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" (далее Центр).
- 2. Назначить руководителем Центра зам. директора школы по УВР Иванову Валентину Петровну.
- 3. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра "Точка роста"

Приложение (1).

4. Утвердить "Дорожную карту" по созданию и функционированию Центра в МБОУ "Верхнеигнашкинская СОШ имени Власа Захаровича Иванова-Паймена"

(приложение №2).

5. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" на базе МБОУ "Верхнеигнашкинская СОШ имени Власа Захаровича Иванова-Паймена"

(приложение №3).

6. Контроль за исполнением настоящего примаза оставляю за собой.

Директор

Г.С. Шемякова